

Opšta bolnica Pančevo
Javne nabavke
JNMV 01/17
Odgovor 1
Datum: 12.01.2017. godine
Pančevo

Predmet: Odgovor na zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima u vezi sa pripremanjem ponude

U skladu sa članom 63. Zakona o javnim nabavkama objavljujemo odgovor na pristigla pitanja:

Pitanje 1.

1. U delu: "Uslovi za učešće iz čl.75 76. ZJN" i "Uputstvo za dokazivanje ispunjenosti uslova" u tački 7. na strani 3 traži se kopija potvrde o usaglašenosti sistema sa zahtevima standarda ISO 10002:2016 izdata od strane nadležnog tela ili kopija sertifikata.

Molimo da odgovorite na pitanje da li je dovoljno da se umesto traženog sertifikata dostavi sertifikat SRPS ISO 10002:2007 koji važi do 16.11.2018 godine i na taj način zadovolji ovaj dodatni uslov?

Naime, naručilac u konkursnoj dokumentaciji određuje dodatne uslove za učešće u postupku javne nabavke u pogledu finansijskog, poslovnog, tehničkog i kadrovske kapaciteta uvek kada je to potrebno imajući u vidu predmet javne nabavke, ali je takođe predviđeno da naručilac određuje uslove tako da isti ne diskriminišu ponuđača, odnosno da ponuđač shodno svojim kapacitetima može uspešno da realizuje ugovor koji je predmet nabavke.

U konkretnom slučaju Naručilac je ovako postavljenim dodatnim uslovom ograničio konkurenciju među ponuđačima, te je bez ekonomske opravdanosti diskriminišućom konkursnom dokumentacijom određenom broju ponuđača suzio mogućnost učešća u predmetnoj javnoj nabavci, iako je osnovni cilj javnih nabavki upravo ekonomičnost i efikasnost upotrebe javnih sredstava i obezbeđivanje konkurencije među ponuđačima.

Stoga predlažemo da se dozvoli i korišćenje naznačenog sertifikata SRPS ISO 10002:2007 koji važi do 16.11.2018 i upriliči učešće većeg broja ponuđača.

Odgovor 1.

Dozvoljava se korišćenje sertifikata ISO 10002:2016 čije važenje ističe posle isteka perioda osiguranja koji je predmet JNMV 01/17.

Pitanje 2.

2. U delu: "Tehnička specifikacija" na str 8. u tabeli na poziciji 1: "Osiguranje od požara i drugih opasnosti" navedena je jedna kolona za popunjavanje premije po rizicima (Ukupna premija osiguranja). Molimo da se izjasnite koje vrednosti premije je potrebno upisati u ovu kolonu (sa porezom ili bez poreza).

Predlažemo da se izmeni konkursna dokumentacija u ovom delu i dodaju kolone: "porez na premiju" i "premija sa porezom".

Odgovor 2.

Konkursna dokumentacija u delu „Tehničke specifikacije“ na str. 8 u tabeli na poziciji 1: „Osiguranje od požara i drugih opasnosti“ biće izmenjena po predlogu u smislu dodavanja dve kolone za prikaz „premija osiguranja“ i „iznos poreza“.

Pitanje 3.

3. U delu: "Tehnička specifikacija" na str 9. u tabeli na poziciji 5: "Osiguranje od odgovornosti" navedena je jedna kolona za popunjavanje premije osiguranja po rizicima (premija osiguranja).

Molimo da se izjasnite koje vrednosti premije je potrebno upisati u ovu kolonu (sa porezom ili bez poreza).

Predlažemo da se izmeni konkursna dokumentacija u ovom delu i dodaju kolone: "porez na premiju" i "premija sa porezom".

Odgovor 3.

Konkursna dokumentacija u delu „Tehničke specifikacije“ na str. 9 u tabeli na poziciji 5: „Osiguranje od odgovornosti“ biće izmenjena po predlogu u smislu dodavanja dve kolone za prikaz „iznos poreza“ i „ukupna premija osiguranja“.

Komisija za JNMV 01/17